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  Protokół nr XVIII/2012 
 XVIII sesji Rady Powiatu w Giżycku 

w dniu 31 maja 2012 r. 
BR.0002.5.2012                                         
 
XVIII Sesj ę Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00  Przewodnicząca Rady 
Powiatu Krystyna Kralkowska . Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą 
obecności w posiedzeniu  uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 17 osób, stanowi  quorum pozwalające na  podejmowanie  prawomocnych uchwał. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji. 
 
Nieobecna usprawiedliwiona radna:  Małgorzata Kaczorowska. 
Lista obecności radnych stanowi  załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości  stanowi  załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu 
XVII  sesji Rady Powiatu w Giżycku w dniu 26 kwietnia  2012 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  Powiatu  poddała pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 15 „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 
W wyniku głosowania protokół XVII sesji został przyjęty.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła  porządek  sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XVII sesji z dnia 26 kwietnia 2012 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Informacja o realizacji programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej. 
7. Informacja Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym powiatu giżyckiego. 
8. Informacja Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu 

giżyckiego. 
9. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2011 dla powiatu giżyckiego. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o Powiatowej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Giżyckim na lata 2011-2018. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w hostelu. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniu chronionym. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia minimalnych wysokości wynagrodzeń 

rodzinom zastępczym zawodowym oraz prowadzącym rodzinny dom dziecka 
działającym na podstawie umów zawartych zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 r.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2012. 
16. Sprawy różne. 
17. Zamknięcie sesji. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące porządku obrad. 
 
Starosta M. Drzażdżewski złożył wniosek, aby zdjąć z porządku obrad pkt.6 :”  Informacja 
o realizacji programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej” 
przesuwając temat na czerwcową sesję. Uzasadnił, że materiał przygotowany przez SP ZOZ 
jest niedoskonały, wymaga korekty i uproszczenia, aby dla opinii społecznej był czytelniejszy.  
Na dzisiejszej sesji  poinformuje o sytuacji bieżącej szpitala. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska poddała wniosek pod głosowanie. 
Wynik głosowania:  „za” – jednogłośnie. 
Pkt. 6: „ Informacja o realizacji programu naprawczego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej” został  zdj ęty z  obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska postawiła wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie lokowania 
elektrowni wiatrowych na terenie powiatu giżyckiego.” i umieszczenie go po uchwale dot. zmian 
w budżecie. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska poddała wniosek pod głosowanie. 
Wynik głosowania:  „za” – jednogłośnie. 
Pkt. 16: „Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie lokowania elektrowni 
wiatrowych na terenie powiatu giżyckiego.” został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do Zarządu z prośbą, aby 
materiały na sesję składać do Biura Rady najpóźniej do godz. 9.00 we wtorek tydzień przed sesją. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział:  

1) Dyrektor Domu Pomocy Społecznej przedłożyła Zarządowi sprawozdanie z kosztów 
opieki nad przewlekle, somatycznie chorymi, z którego wynika, że od października 
2011 r. do marca 2012 r. osiągnięto dochód w wysokości 88 tys. zł, miejsca są 
zapełnione, ustawiają się kolejki, usługa się sprzedaje. 

2) W sprawie programu opieki nad zabytkami – niektóre gminy przyjęły zaproszenie, 
doszliśmy do porozumienia z gminą Miłki, Kruklanki i Wydminy – podpisaliśmy 
umowę w sprawie wspólnego wyłonienia wykonawcy na wykonanie programu opieki 
nad zabytkami. 

3) Projekt „wysoka jakość usług rynku pracy”, realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy 
pozwolił nam na utrzymanie zatrudnienia czterech osób do października 2013 roku, 
gdyby nie program, trzeba by te osoby zwolnić, a tak zachowają pracę we wskazanym 
terminie, program w całości finansowany jest ze środków zewnętrznych. 

4) Zatwierdziliśmy sprawozdanie finansowe SP ZOZ za 2011 rok, które było poddane 
badaniu biegłego. Kwiecień zakończył się dodatnim wynikiem finansowym netto 31,6 
tys. zł. W sprawach przekształcenia Zarząd zlecił techniczne sprawy – podział 
nieruchomości, wycenę majątku trwałego. 

5) Jesteśmy zobowiązani w maju do zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych naszych szkół 
i placówek oświatowych. Będzie znaczny spadek ilości uczniów –– dokonaliśmy 
założenia, że w szkołach będzie o jeden oddział mniej. Może to nastąpić, ale nie musi, 
nie wiemy, która szkoła będzie miała nabór 100%-owy; na pewno najgorszy scenariusz 
się nie ziści, ale może ilość nauczycieli też spadnie. Budynki jednak trzeba będzie 
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ogrzewać. Obcięto dla powiatu subwencję oświatową o 440 tys. zł, a cięcia w oświacie 
dokonano tylko na ok. 270 tys. zł. 

6) Obchody 400 – lecia Miasta Giżycka potraktowaliśmy roboczo – przeprowadziliśmy 
szereg rozmów biznesowych o wymianie młodzieży, dzieci, wspólnych projektach 
inwestycyjnych. 

7) Odnotowaliśmy szereg sukcesów: zespół artystyczny „Muszelka” ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego zajął II miejsce na festiwalu w Ełku, Szkoła 
Policealna zajęła II miejsce w Międzyszkolnym Turnieju Masażysty w Olsztynie, II 
miejsce w Mistrzostwach w ratownictwie w Starym Folwarku koło Barczewa oraz III 
miejsce w Turnieju Ratownictwa Medycznego „Złota Godzina” w Suwałkach. II LO 
zajęło II miejsce w konkursie „Bezpieczny uczeń, bezpieczna szkoła”. Starosta 
przekazał gratulacje uczniom i prowadzącym ich nauczycieli. 

8) Starosta przekazał oficjalne podziękowania P. Annie Skass z Powiatowego Urzędu 
Pracy od P. Marii Popieluch ze Stowarzyszenia „Promyk” za pomoc w pozyskiwaniu 
stażystów. 

 
Pytań do Sprawozdania Zarządu nie zgłoszono.   
 
Ad. 5.  Wolne wnioski i zapytania radnych. 
H. Sarul powiedziała, że Starosta mówił o szkołach i czekających je zmianach, a nie 
powiedział o temacie poruszanym na spotkaniu Związku Powiatów Polskich – o zmianie 
planów związanych z depopulacją terenów nadgranicznych. Radna stwierdziła, że musimy się 
przygotować na zmniejszenie liczby mieszkańców powiatu, wynika to z migracji. Za 15 lat 
depopulacja będzie 25% -owa, np. w powiecie kętrzyńskim liczba mieszkańców zmniejszy się 
o 1/3. Czy myśli się, aby przygotować samorządy lokalne do takich zmian, Giżycko z 30 tys. 
już zmniejszyło liczbę ludności. Czy Starosta, Zarząd, organizacje, Sejmik czynią jakieś 
działania. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że miał okazję uczestniczyć w konferencji na temat 
zmniejszającej się liczby mieszkańców i obserwować dane  na 2035 r. Nasza sytuacja nie jest 
najgorsza, ratuje nas turystyka, gorzej jest w takim powiecie jak kętrzyński – o charakterze 
rolno – przemysłowo-turystycznym.  Musimy przygotować się do zmian w oświacie, ochronie 
zdrowia, opiece społecznej, zaplanować kierunki działania; te dane będą nam pomocne przy 
tworzeniu różnorakich programów. 
I. Walasek zwróciła się do Małgorzaty Czopińskiej, jako Przewodniczącej Rady Miejskiej – 
powiedziała, że na drodze Św. Brunona, na wysokości krzyża, osoby, które jadą rowerami mają 
do pokonania dwa duże krawężniki, zsiadają z rowerów, prowadzą je, a wystarczyłoby je 
obniżyć . Prosi o spowodowanie ich obniżenia.  
 
M. Podskalny Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu odczytał wnioski Komisji 
z  wizyty w internatach: Zespołu Szkól Elektronicznych i Elektrycznych oraz Zespołu Szkół 
Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu w dniu 25 maja 2012 r. .  
I. Walasek Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych odczytała sprawozdanie Komisji 
z wizyty w SP ZOZ w dniu 15 maja 2012 r.  Kopie sprawozdania przekazała Przewodniczącej 
Rady Powiatu, Staroście oraz Dyrektorowi SP ZOZ. 
 
Innych wniosków i zapytań nie zgłoszono.  

 
Ad. 6. Punkt wycofany z porządku obrad. 
 
Ad. 7. Informacja Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym powiatu giżyckiego. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do przedstawionej 
Informacji. 
I. Walasek zwróciła uwagę na ocenę żywienia w Przedszkolu Miejskim Nr 4 – str. 8 
opracowania – bardzo dużo uwag do niewłaściwego jadłospisu – opis zastrzeżeń oraz zalecenia 
pokontrolne. Tak samo w Przedszkolu Miejskim Nr 1 – str. 9 opracowania – podobne 
zastrzeżenia, grozę budzi np. przekroczenie serwowania w posiłkach sodu o 847% realizacji 
normy itd. Radna stwierdziła, że jest to skandal, że od zarania uczymy dzieci złych nawyków 
żywieniowych, a potem walczymy z różnymi chorobami i otyłością dzieci.  Najgorzej, 
że dotyczy to placówek przedszkolnych, za które płacimy w części ze społecznych pieniędzy, 
zapytała czy podlega to kontroli ze strony Miasta, czy Pani Burmistrz wie, za co płaci.  
Z rozmów na Komisji Spraw Społecznych radni dowiedzieli się, że Sanepid nie ma mocy, 
aby ukarać przedszkola za złe jadłospisy. Poprosiła obecną na sesji Małgorzatę Czopińską – 
Przewodniczącą Rady Miejskiej o zareagowanie na tę sytuację. 
M. Czopińska odpowiedziała, że na sesji jest jako dyrektor jednostki powiatowej, a nie 
Przewodnicząca Rady Miejskiej i poprosiła, aby uwagi przekazać pisemnie do Biura Rady 
Miejskiej. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła P. Czopińską o niekomplikowanie sprawy.  
I. Walasek poruszyła też sprawę niedostosowania ławek w szkołach podstawowych do wzrostu 
uczniów oraz koniecznych remontów w szkołach.  
Innych uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada Powiatu przyjęła Informacj ę 
Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym powiatu giżyckiego bez uwag. 
 
Ad. 8. Informacja Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze 
powiatu giżyckiego. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i wnioski do przedstawionej 
Informacji. 
Uwag i wniosków  nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada Powiatu przyjęła Informacj ę 
Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu giżyckiego bez uwag. 
 
Ad. 9. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2011 dla powiatu giżyckiego. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i wnioski do przedstawionej 
Informacji. 
Uwag i wniosków  nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada Powiatu przyjęła Informacj ę 
nt. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2011 dla powiatu giżyckiego  bez uwag. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o Powiatowej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Giżyckim na lata 2011-2018. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu. 
Uchwała nr IV/28/2011 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 27 stycznia 2011r. w sprawie 
uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Giżyckim na lata 2011-2018 zobowiązuje Zarząd Powiatu do składania corocznych 
sprawozdań z realizacji strategii, w terminie do końca I kwartału. Jednocześnie Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku będące m. in. realizatorem w/w dokumentu, składa 
niezależnie, corocznie sprawozdanie ze swojej działalności. Tegoroczna praktyka pokazała, że 
oba sprawozdania praktycznie odzwierciedlają realizację zadań ustawowych samorządu 
powiatowego jak również strategii. Ponadto ustawa z dnia 18 marca 2011r. o zmianie ustawy 
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o pomocy społecznej oraz świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych ( Dz. U. Nr 81, poz.  440) wprowadziła do ustawy z dnia 12.03. 2004r o pomocy 
społecznej ( Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami) w szczególności art. 16a, nałożył 
na samorządy gmin, powiatów i województwa obowiązek sporządzania oceny zasobów 
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 
W związku z tym pojawiło się trzecie, tym razem ustawowe, sprawozdanie, w którym 
pojawiają się te same informacje, sporządzane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Giżycku wg wzoru opracowanego i udostępnionego przez Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej w systemie SAC, które należy przekazać Radzie Powiatu do 30 kwietnia danego 
roku. Tak więc co roku pojawiają się trzy sprawozdania o zbliżonej, bądź trochę innej 
konstrukcji, bardzo ściśle ze sobą powiązane i pokazujące te same informacje w formie mniej 
lub bardziej rozszerzonej. W tej sytuacji racjonalne byłoby dokonywanie corocznie analizy 
dwóch sprawozdań, tj. sprawozdania z działalności PCPR łącznie ze sprawozdaniem 
z realizacji strategii i sprawozdania dotyczącego oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu 
o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej – system SAC. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  oraz Rozwoju Gospodarczego i  Finansów zapoznały się, 
ale nie opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr XVIII/110/2012 w sprawie zmiany uchwały o Powiatowej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Giżyckim na lata 2011-2018 została 
podjęta – stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w hostelu. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu. 
Art. 104 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887 ze zmianami)  stanowi, że: „W placówce 
opiekuńczo - wychowawczej typu interwencyjnego może zostać wyodrębniona część 
organizacyjna dysponująca bazą noclegową i zapewniająca opiekę wychowawczą, czynna 
przez całą dobę, wykorzystywana w sytuacjach kryzysowych, kiedy dziecko ze względów 
rodzinnych musi czasowo zamieszkać poza swoją rodziną za zgodą rodziców lub opiekunów 
prawnych albo kiedy rodzina musi czasowo uzyskać schronienie”. Stosownie do art. 104  
ust. 2 w/w ustawy: „Rada powiatu określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki 
ponoszenia opłaty za pobyt w wyodrębnionej części organizacyjnej, o której mowa w ust. 1.” 
Zgodnie z umową w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego pod nazwą: 
„Prowadzenie Zespołu całodobowych placówek opiekuńczo – wychowawczych typu 
socjalizacyjno – interwencyjnego oraz mieszkań chronionych i hostelu w Giżycku”, zawartą w 
dniu 3 stycznia 2012 r. między Powiatem Giżyckim a Caritas Diecezji Ełckiej, Dom Św. 
Faustyny Wielkie Serce Caritas Diecezji Ełckiej w Giżycku prowadzi hostel.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  oraz Rozwoju Gospodarczego i  Finansów zapoznały się, 
ale nie opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
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Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr XVIII/111/2012 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w hotelu została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu. 
Art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r.  
Nr 175, poz. 1362 ze zmianami) w brzmieniu określonym ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887 z późn. 
zmianami) stanowi, że: Osobie, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 
niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, 
ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, 
w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej pieczę zastępczą 
w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy 
ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał  
w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, może być przyznany 
pobyt w mieszkaniu chronionym.” Ponadto stosownie do art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej o pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym 
w mieszkaniu chronionym mogą ubiegać się osoby pełnoletnie opuszczające dom pomocy 
społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, dom dla matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąży oraz schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, specjalny ośrodek  
szkolno – wychowawczy, specjalny ośrodek wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii 
zapewniający całodobową opiekę.  Art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej stanowi, 
że: „Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach 
chronionych.” Zgodnie z umową w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego pod 
nazwą: „Prowadzenie Zespołu całodobowych placówek opiekuńczo – wychowawczych typu 
socjalizacyjno – interwencyjnego oraz mieszkań chronionych i hostelu w Giżycku” zawartą 
w dniu 3 stycznia 2012 r. między Powiatem Giżyckim a Caritas Diecezji Ełckiej, Dom Św. 
Faustyny Wielkie Serce Caritas Diecezji Ełckiej w Giżycku prowadzi mieszkania chronione. 
W tym stanie rzeczy, mając na uwadze w/w przepisy niezbędne jest podjęcie uchwały 
w powyższym zakresie o treści jak w załączonym projekcie. Nadmieniamy, że osoby 
korzystające z mieszkania chronionego są osobami w trudnej sytuacji dochodowej, utrzymują 
się głównie ze świadczeń z pomocy społecznej, w tym z pomocy na kontynuowanie nauki 
wynoszącej aktualnie 500 zł. Ustawa o pomocy społecznej stanowi, że za pobyt w mieszkaniu 
chronionym  nie ponoszą opłat osoby, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej  nie przekracza 
kwoty 477 zł lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty   tj. 351 zł.  Z uwagi na niskie 
kryterium dochodowe i mając na uwadze niewielkie możliwości płatnicze osób umieszczanych 
w mieszkaniu chronionym wnioskujemy o ustalenie odpłatności procentowej za pobyt w mieszkaniu 
chronionym w stawkach podanych w tabeli.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  oraz Rozwoju Gospodarczego i  Finansów zapoznały się, 
ale nie opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
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Uchwała nr XVIII/112/2012 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym została podjęta – stanowi załącznik nr 8 
do protokołu. 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia minimalnych wysokości wynagrodzeń 
rodzinom zastępczym zawodowym oraz prowadzącym rodzinny dom dziecka działającym 
na podstawie umów zawartych zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu. 
Dnia 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.). Zgodnie z art. 85 
ust. 1 w/w ustawy rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka 
przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2.000,00 zł miesięcznie. Stosownie do art. 85 
ust. 2 w/w ustawy rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 
przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2.600,00 zł miesięcznie. W oparciu o art. 91 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Rada Powiatu może w drodze 
uchwały podnieść wysokość świadczeń pieniężnych, o których mowa  w art. 85 w/w ustawy. 
Mając na uwadze charakter wykonywanej pracy widzimy realną potrzebę podwyższenia stawek 
minimalnego wynagrodzenia. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych oraz Rozwoju Gospodarczego i  Finansów pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr XVIII  w sprawie podwyższenia minimalnych wysokości wynagrodzeń 
rodzinom zastępczym zawodowym oraz prowadzącym rodzinny dom dziecka działającym 
na podstawie umów zawartych zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 r.  
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu. 
Zmiana uchwały nr XVII.106.2012 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 26.04.2012r. wynika 
z uszczegółowienia zadań Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku w zakresie rehabilitacji 
zawodowej poprzez przyjęcie do realizacji zadania pn. „Dokonywanie zwrotu kosztów 
wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26e)”, które w poprzednim roku 
nie było realizowane ze względu na ograniczone środki w tym zakresie. Nie zmienia się także 
całkowita wartość zadań w dziale rehabilitacja zawodowa i wynosi 300.000,00zł. (słownie zł: 
trzysta tysięcy 00/100) tak jak w uchwale pierwotnej. 
Pozostałe elementy uchwały pozostają bez zmian.  
Komisja zapoznała się z pozytywną opinią Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych w Giżycku. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych oraz Rozwoju Gospodarczego i  Finansów pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 



8 
 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 
Uchwała nr XVII/114/2012 zmieniająca uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 r. została 
podjęta – stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2012. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu. 
Dochody i wydatki: 
Rozdz.60014 – dotyczy zwiększenia planu dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego 
oraz odszkodowania za zniszczone mienie i przeznaczenia tych środków na wydatki w 
Zarządzie Dróg Powiatowych.  
Rozdz.80114 – dotyczy dofinansowania z funduszu prewencyjnego PZU zakupu motoroweru 
z przeznaczeniem na wykorzystanie w powiatowym finale Warmińsko-Mazurskiego 
Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego.  
Rozdz.80130 – dotyczy projektu ekologicznego pn. „Wielki skarb” realizowanego przez Zespół 
Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu a finansowanego ze środków Narodowej 
Agencji Programu „Młodzież w działaniu” . 
 Wydatki : 
Zmiany dotyczące przesunięć między paragrafami na wniosek jednostek:  
Rozdz.75075 – przesunięcia dotyczą wydatków realizowanych w Starostwie Powiatowym 
w ramach projektu polegającego na wydaniu publikacji promującej zasoby, walory turystyczne 
i kulturowe obszaru Powiatu Giżyckiego oraz całego obszaru objętego Lokalną Strategią 
Rozwoju LGD9. 
Rozdz.80130 § 4017, § 4019 i § 4300– dotyczy zmian w planie finansowym projektu pn. 
”Aktywizacja społeczności sąsiedzkich poprzez rozwój infrastruktury sportowej i innych 
działań edukacyjnych” (organizacja pobytu delegacji miasta Alytus). 
Rozdz.80140 – dotyczy zmian w planie finansowym projektu pn. ”Edukacja zawodowa 
w regionie transgranicznym podstawą rozwoju przedsiębiorczości” (opłacenie ubezpieczenia 
młodzieży wyjeżdżającej na praktykę do Alytusa, uczestnictwa pracowników 
w Międzynarodowych Targach Gospodarczych w Alytusie,  zakupu stolików i krzeseł 
do pracowni w CKP oraz przygotowania do jej otwarcia. 
Rozdz.80195 – dotyczy przesunięć w planie finansowym projektu „Rozwój współpracy 
w obszarze edukacji” (opracowanie dokumentacji technicznej i innych usług związanych 
z przygotowaniem projektu). 
Rozdz.85111 – dotyczy przesunięć w planie finansowym projektu polegającego na budowie 
lądowiska przy SP ZOZ w Giżycku (zapisanie wydatków wynikających z harmonogramu wg 
prawidłowych podziałek klasyfikacji budżetowej). 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  oraz Rozwoju Gospodarczego i  Finansów pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr XVIII/115/2012 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2012 
została podjęta – stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie lokowania elektrowni 
wiatrowych na terenie powiatu giżyckiego. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
M. Drzażdżewski powiedział, że projekt tej uchwały przygotował radny Łukasz Bielewski, 
Zarząd się z nim zapoznał. Stwierdził, że będzie głosował „za”, chociaż na poprzedniej sesji 
był sceptyczny. Ta uchwała  jest raczej apelem do samorządów gminnych. 
H. Sarul  stwierdziła, że nie możemy poddawać się lobby; jednym wiatraki szpecą krajobraz, 
drugim nie, przeszkadzają lub nie, za mało wiemy, możemy być manipulowani, jest za 
wstrzymaniem się od podjęcia tej uchwały. 
Ł. Bielewski powiedział, że samorząd powiatowy nie może narzucać swego zdania, ale może 
pokazać swoją filozofię. Słuchał wielu ludzi – twierdzą, że energia wiatrowa tak, ale w mądry, 
przemyślany sposób. Musimy myśleć o powiecie na 10 – 15 lat do przodu. Brak jest 
uregulowań prawnych, trzeba o nie apelować do parlamentarzystów. Starał się wyważyć 
Stanowisko Rady, tak, aby był to właśnie apel. 
Z. Bączek powiedział, że niektóre opracowania naukowe twierdzą, że wiatraki są szkodliwe 
dla ludzi, trzeba stawiać je dalej. 
M. Drzażdżewski dodał, że badania naukowe nie rozstrzygnęły kwestii czy są szkodliwe, czy 
nie, nie zna się na tym. W gminach jest wielki podział – jedni widzą biznes, drudzy odwrotnie, 
twierdzą, że ich nieruchomość straci wartość. 
Innych uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 5 osób. 
Uchwała nr XVIII/116/2012 w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie lokowania elektrowni 
wiatrowych na terenie powiatu giżyckiego została podjęta – stanowi załącznik nr 12 do 
protokołu. 
 
Ad. 17. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady Powiatu złożyła życzenia pracownikom jednostek powiatowych 
z okazji Dnia Samorządowca od siebie, a także przekazała życzenia złożone listownie od 
senatora RP Marka Konopki, posłów RP: Andrzeja Orzechowskiego oraz Zbigniewa 
Włodkowskiego. 
I. Walasek zwróciła się z prośbą, aby na nowo budowanym rondzie przy ul. Unii Europejskiej 
udostępnić po godz. 15.00 przejście dla pieszych, aby nie musieli chodzić na około. 
M. Drzażdżewski potwierdził, że udostępnią, dodał, że rondo zostanie oddane do użytku na 
koniec czerwca. 
K. Ambroziak  zaprosił na otwarcie Powiatowego Centrum Kształcenia Praktycznego w 
Giżycku zmodernizowanego podczas realizacji projektu „Edukacja zawodowa w regionie 
transgranicznym podstawą rozwoju przedsiębiorczości” w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Litwa – Polska 2007 – 2013. 
 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 18. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem tematyki sesji Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 16.30 
zamknęła obrady. 
 
Protokołowała      Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk            Krystyna Kralkowska 


